
Форма по ОКУД
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципаль-
_____________ ного образования г. Саяногорск Лицей № 7______________ по ОКПО

наименование организации

Код
0301001

Номер документа Дата составления
293 - ЛСУ 12.09.2024 г.

Об утверждении графика проведения оценочных процедур 
на 2024-2025 учебный год.

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образователь­
ной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», с внутренней системой оценки качества образования МБОУ Лицей 
№7, календарно-тематическим планированием по учебным предметам, руководствуясь Уста­
вом МБОУ Лицей № 7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2024-2025 учебный год (Приложе­
ния).

2. Заместителям директора по УВР Косых М.А., Тарановой Е.А., Пуляевой Н.А., Ореши­
ной Н.С. обеспечить контроль за выполнением графика проведения оценочных процедур в 
2024-2025 учебном году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Приложение 1 (1 -4 классы)
Приложение 2 (5-6 классы)
Приложение 3 (7-9 классы)
Приложение 4 (10-11 классы)

Руководитель организации _______ Директор
должность личная подпись

Д.А. Даньшин
расшифровка подписи

Подписано цифровой подписью: Даньшин Даниил 
Александрович

DN: Е=uc_fk@roskazna.ru, S=77 Москва, OID.1.2.643.100.4=7710568760, 
ОГРН=1047797019830, STREET=" Большой Златоусгинекий переулок, д. 
6, строение 1", L=r. Москва, C=RU, О=Казначейство России,
CN=Казначейство России 
Причина: Я утвердил этот документ
Местонахождение: Интернациональный м-н 15, Саяногорск, Республика 
Хакасия, 655603

Дата: 19 Сентябрь 2024 г. 12:46:01

mailto:uc_fk@roskazna.ru


Приложение №1. 
к приказу № 293-ЛСУ 

от 12.09.2024 г.
График оценочных процедур 2024-2025 учебный год

класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
русский язык п/а17.04.25
литературное
чтение

п/а22.04.25

математика п/а15.04.25
окружающий мир п/а11.04.25

1А
технология п/а03.04.25
ИЗО п/а04.04.25
музыка п/а19.03.25
физическая
культура

п/а18.03.25

функциональная
грамотность

04.09.24
входная
диагностика

п/а08.04.25

класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
русский язык п/а17.04.25
литературное
чтение

п/а22.04.25

математика п/а15.04.25
окружающий мир п/а10.04.25

1Б
технология п/а04.04.25

ИЗО п/а03.04.25
музыка п/а19.03.25
физическая
культура

п/а18.03.25

функциональная
грамотность

04.09.24
входная
диагностика

п/а09.04.25

класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
русский язык п/а17.04.25
литературное п/а22.04.25



1В

чтение
математика п/а15.04.25

окружающий мир п/а10.04.25
технология п/а04.04.25
ИЗО п/а01.04.25
музыка п/а19.03.25
физическая
культура

п/а17.03.25

функциональная
грамотность

04.09.25
входная

диагностика

п/а09.04.25

класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

1Г

русский язык п/а17.04.25
литературное
чтение

п/а22.04.25

математика п/а15.04.25
окружающий мир п/а11.04.25
технология п/а03.04.25
ИЗО п/а04.04.25
музыка п/а19.03.25
физическая
культура

п/а18.03.25

функциональная
грамотность

04.09.25
входная

диагностика

п/а09.04.25

класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

2А

русский язык 11.09.24
24.09.24

02.10.24
15.10.24

21.11.24
11.12.24

06.02.25
19.02.25

05.03.25
17.03.25

п/а15.04.25

литературное
чтение

16.10.25 17.12.25 07.04.25
п/а22.04.25

математика 12.09.24 17.10 .25 27.11.24 19.12.25 11.02.25 11.03 .25 п/а17.04.25

окружающий мир 01.10.25 17.01.25 18.02.25 п/а08.04.25
иностранный язык 18.12.24 12.03.25 п/а23.04.25
технология п/а02.04.25



ИЗО п/а31.03.25
музыка п/а20.03.25
физическая
культура

п/а18.03.25

функциональная
грамотность

п/а10.04.25

класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

2Б

русский язык 11.09.24
24.09.24

02.10.24
15.10.24

21.11.24 02.12.24
12.12.24

21.01.25 06.02.25
19.02.25

05.03.25 п/а15.04.25

литературное
чтение

26.09.24 09.10.25 11.12.25 04.02.25 04.03.25 п/а22.04.25

математика 13.09.24 17.10 .25 27.11.24 19.12.25 11.02.25
27.02.25

11.03.25 п/а17.04.25

окружающий мир 01.10.25 17.01.25 18.02.25 п/а08.04.25
иностранный язык 18.12.24 12.03.25 п/а23.04.25
технология п/а03.04.25
ИЗО п/а31.03.25
музыка п/а20.03.25
физическая
культура

п/а18.03.25

функциональная
грамотность

п/а09.04.25

класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

2В

русский язык 10.09.24
19.09.24

04.10.24
15.10.24

20.11.24 09.12.24
24.12.24

28.01.25 26.02.25 14.03.25 п/а15.04.25

литературное
чтение

17.09.24 16.10.24
21.10.24

06.11.24
25.11.24

17.12.24 27.01.25 12.02.25
27.02.25

05.03.25 п/а22.04.25

математика 12.09.24
24.09.24

01.10.24
22.10.24

13.11.24
21.11.24

13.12.24
19.12.24

15.01.25 07.02.25 06.03.25 п/а17.04.25

окружающий мир 08.10.24 15.11.24 03.12.24 17.01.25 18.02.25 п/а08.04.25
иностранный язык 18.12.24 12.03.25 п/а23.04.25
технология п/а04.04.25
ИЗО п/а31.03.25
музыка п/а20.03.25
физическая
культура

п/а18.03.25



функциональная
грамотность

п/а10.04.25

класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
русский язык 11.09.24

24.09.24
02.10.24
15.10.24

21.11.24 11.12.24 06.02.25
19.02.25

03.03.25
17.03.25

п/а15.04.25

литературное
чтение

16.10.25 17.12.25
24.12.24

04.03.25 07.04.25
п/а22.04.25

математика 12.09.24 21.10 .25 27.11.24 19.12.25 21.01.25 12.02.25 12.03.25 п/а17.04.25
окружающий мир 01.10.25 16.01.25 18.02.25 п/а10.04.25

2Г
иностранный язык 18.12.24 07.03.25 18.04.25

п/а23.04.25
технология п/а04.04.25
ИЗО п/а31.03.25
музыка п/а20.03.25
физическая
культура

п/а18.03.25

функциональная
грамотность

п/а09.04.25

класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
русский язык 11.09.24

24.09.24
02.10.24
15.10.24

21.11.24 11.12.24 06.02.25
19.02.25

03.03.25
17.03.25

п/а15.04.25

литературное
чтение

16.10.25 17.12.25
24.12.24

04.03.25 07.04.25
п/а22.04.25

математика 12.09.24 21.10 .25 27.11.24 19.12.25 21.01.25 12.02.25 12.03.25 п/а17.04.25
окружающий мир 01.10.25 16.01.25 18.02.25 п/а10.04.25

2Д
иностранный язык 18.12.24 07.03.25 18.04.25

п/а23.04.25
технология п/а04.04.25

ИЗО п/а31.03.25
музыка п/а20.03.25
физическая
культура

п/а18.03.25

функциональная
грамотность

п/а09.04.25



класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

ЗА

русский язык 11.09.24
24.09.24

09.10.24
15.10.24

14.11.24 05.12.24
24.12.24

23.01.25 25.02.25 11.03.25 п/а15.04.25

литературное
чтение

03.10.24
24.10.24

19.11.24 17.01.25 04.02.25
14.02.25

06.03.25 п/а23.04.25

математика 12.09.24
26.09.24

23.10.24 07.11.24
21.11.24

11.12.24
26.12.24

29.01.25 12.02.25 03.03.25
13.03.25

п/а17.04.25

окружающий мир 06.11.24 27.01.25 19.02.25 п/а09.04.25
иностранный язык 17.10.24 17.12.24 20.02.25 п/а22.04.25
технология п/а01.04.25
ИЗО п/а02.04.25
музыка п/а21.03.25
физическая
культура

п/а20.03.25

функциональная
грамотность

п/а11.04.25

класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

ЗБ

русский язык 12.09.24
23.09.24

09.10.24
15.10.24

14.11.24 04.12.24
24.12.24

23.01.25 19.02.25 12.03.25 п/а15.04.25

литературное
чтение

02.10.24
23.10.24

19.11.24 18.12.24 21.01.25 05.02.25
18.02.25

п/а23.04.25

математика 11.09.24
25.09.24

16.10.24 20.11.24 10.12.24
20.12.24

28.01.25 11.02.25 04.03.25
18.03.25

п/а16.04.25

окружающий мир 27.11.24 22.01.25 п/а09.04.25

иностранный язык 17.10.24 17.12.24 20.02.25 п/а22.04.25
технология п/а03.04.25

ИЗО п/а04.04.25

музыка п/а21.03.25
физическая
культура

п/а19.03.25

функциональная
грамотность

п/а10.04.25



класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
русский язык 12.09.24

24.09.24
09.10.24
15.10.24

14.11.24 04.12.24
24.12.24

23.01.25 25.02.25 12.03.25 п/а15.04.25

литературное
чтение

03.10.24
24.10.24

19.11.24 18.12.24 17.01.25 04.02.25
14.02.25

п/а23.04.25

математика 11.09.24
25.09.24

08.10.24 20.11.24 10.12.24
20.12.24

28.01.25 11.02.25 04.03.25
11.03.25

08.04.25
п/а16.04.25

окружающий мир 23.10.24 27.11.2024 29.01.25 19.02.25 п/а09.04.25

3В иностранный язык 17.10.24 17.12.24 20.02.25 п/а22.04.25
технология п/а01.04.25

ИЗО п/а03.04.25
музыка п/а21.03.25
физическая
культура

п/а19.03.25

функциональная
грамотность

п/а11.04.25

класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь Я нварь февраль март апрель май
русский язык 11.09.24

23.09.24
09.10.24
15.10.24

14.11.24 04.12.24
24.12.24

23.01.25 19.02.25 12.03.25 п/а15.04.25

литературное
чтение

02.10.24
23.10.24

19.11.24 16.12.24 21.01.25 05.02.25
18.02.25

п/а22.04.25

математика 12.09.24
25.09.24

22.10.24 20.11.24 10.12.24
19.12.24

28.01.25 11.02.25 04.03.25
18.03.25

08.04.25
п/а17.04.25

окружающий мир 18.10.24 27.11.24 22.01.25 09.04.25 п/а09.04.25

3Г иностранный язык 17.10.24 17.12.24 20.02.25 п/а22.04.25

технология п/а03.04.25
ИЗО п/а01.04.25

музыка п/а21.03.25
физическая
культура

п/а19.03.25

функциональная
грамотность

п/а11.04.25



класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

3Д

русский язык 11.09.24
23.09.24

09.10.24
15.10.24

14.11.24 04.12.24
24.12.24

23.01.25 19.02.25 12.03.25 п/а15.04.25

литературное
чтение

03.10.24
24.10.24

19.11.24 18.12.24 17.01.25 04.02.25
18.02.25

18.03.25 п/а23.04.25

математика 12.09.24
26.09.24

16.10.24 21.11.24 11.12.24
19.12.24

29.01.25 12.02.25 05.03.25
19.03.25

10.04.25
п/а17.04.25

окружающий мир 23.10.24 27.11.24 27.01.25 п/а09.04.25
иностранный язык 17.10.24 17.12.24 20.02.25 п/а22.04.25
технология п/а01.04.25
ИЗО п/а02.04.25
музыка п/а21.03.25
физическая
культура

п/а20.03.25

функциональная
грамотность

п/а08.04.25

класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

4А

русский язык 11.09.24 01.10.24 07.11.24 04.12.24
17.12.24

14.01.25 12.02.25
20.02.25

ВПР
15.04.25

литературное
чтение

20.09.24 15.10.24 15.11.24 20.01.25
29.01.25

14.02.25 14.03.25 ВП Р
22.04.251

математика
12.09.24

09.10.24 19.11.24 19.12.24 14.01.25 19.02.25 10.04.25
ВПР

17.04.25
ОРКи СЭ п/а11.04.25
окружающий мир 11.10.24

22.10.24
04.02.25
18.02.24

21.03.25 ВПР
22.04.251

иностранный язык 16.10.24 11.12.24 05.03.25 ВПР
22.04.251

технология
п/а04.04.25

ИЗО п/а03.04.25
музыка п/а20.03.25
физическая
культура

п/а19.03.25

1 Один из предметов: окружающий мир, литературное чтение, иностранный язык (английский, немецкий, французский язык)



класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

4Б

русский язык 11.04.24 01.10.24 07.11.24
21.11.24

04.12.24
17.12.24

16.01.25 12.02.25
25.02.25

ВПР
15.04.25

литературное
чтение

24.09.24 09.10.24
15.10.24

13.11.24 21.01.25
29.01.25

19.02.25 19.03.25 ВПР
22.04.252

математика 12.09.24 10.10.24 19.11.24 19.12.24 23.01.25 27.02.25 13.03.25 ВПР
17.04.25

ОРКи СЭ п/а10.04.25
окружающий мир 04.02.25

18.02.25
07.03.25 ВПР

22.04.252

иностранный язык 18.10.24 11.12.24 12.03.25
ВПР

22.04.252
технология п/а04.04.25

ИЗО п/а03.04.25
музыка п/а20.03.25
физическая п/а19.03.25

класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

4В

русский язык 11.09.24 01.10.24 07.11.24 17.12.24
04.12.24

14.01.25 13.02.25
25.02.25

11.03.25 ВПР
15.04.25

литературное
чтение

15.10.24 19.11.24 15.01.25
29.01.25

11.02.25 18.03.25 ВПР
22.04.252

математика 12.09.24 09.10.24 13.11.24 19.12.24
10.12.24

28.01.25 05.02.25 04.03.25 ВПР
17.04.25

ОРКи СЭ п/а10.04.25
окружающий мир 18.02.24 ВПР

22.04.252

иностранный язык 23.10.24 11.12.24 05.03.25
ВПР

22.04.252
технология п/а04.04.25
ИЗО п/а03.04.25
музыка п/а20.03.25

физическая
культура

п/а19.03.25

2 Один из предметов: окружающий мир, литературное чтение, иностранный язык (английский, немецкий, французский язык)



класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

4Г

русский язык 11.09.24
26.09.24

16.10.24 07.11.24 04.12.24
17.12.24

16.01.25 12.02.25
25.02.25

07.03.25 ВПР
15.04.25

литературное
чтение

19.09.24 15.10.24 14.11.24 10.01.25
30.01.25

12.03.25 ВПР
22.04.253

математика
12.09.24

09.10.24 19.11.24 19.12.24 14.01.25 19.02.25 13.03.25 ВПР
17.04.25

ОРКи СЭ п/а09.04.25
окружающий мир 11.10.24

22.10.24
11.02.25
18.02.25 
комп.раб

04.03.25
ВПР

22.04.253

иностранный язык 13.12.24
ВПР

22.04.253
технология п/а04.04.25
ИЗО п/а03.04.25
музыка п/а20.03.25
физическая
культура

п/а19.03.25

класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

4Д

русский язык 11.09.24
26.09.24

07.11.24 04.12.24
17.12.24

14.01.25 12.02.25
20.02.25

18.03.25 ВПР
15.04.25

литературное
чтение

19.09.24 16.10.24 14.11.24 22.01.25 05.02.25 13.03.25 ВПР
22.04.253

математика 12.09.24 09.10.24 19.11.24 19.12.24 16.01.25 26.02.25 02.04.25
ВПР

17.04.25
ОРКи СЭ п/а09.04.25
окружающий мир 24.12.24 11.02.25

18.02.25
ВПР

22.04.253

иностранный язык 18.10.24 11.12.24 28.02.25
ВПР

22.04.253
технология п/а04.04.25

ИЗО п/а01.04.25
музыка п/а20.03.25
физическая
культура

п/а19.03.25

3 Один из предметов: окружающий мир, литературное чтение, иностранный язык (английский, немецкий, французский язык)



Приложение №2. к 
приказу № 293-ЛСУ от 

12.09.2024 г.
График оценочных процедур 2024-2025 учебный год

класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

5А

Русский язык
16.09 3.10

15.10
03.12
20.12

16.01 05.02
21.02

14.03 ВПР
15.04.2025

07.05

Литература 27.09 15.11 19.12 ВПР
23.04.2025  

(один из 
предметов)

17.04 10.05
Иностранный язык 11.09 02.10 20.11 18.12 10.02 04.03 09.04 10.05

История 22.09 10.12 11.03 20.05
Математика 19.09 21.10 13.02 ВПР

30.04.2025
21.05

География ВПР
25.04.2025  

(один из 
предметов)

Биология

ОДНКНР ПА
02.04

ИЗО ПА
07.04

Музыка ПА
19.03

Физическая культура ПА
11.04

Труд (технология) ПА
14.04



класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

5Б

Русский язык
18.09 2.10

21.10
02.12
20.12

16.01 05.02
21.02

14.03 ВПР
15.04.2025

12.05

Литература 23.12
ВПР

23.04.2025  
(один из 

предметов)

7.05
Иностранный язык

13.10 19.11 17.12 30.01 07.03
01.04

06.05

История 22.09 10.12 11.03 20.05
Математика

19.09 08.11 10.02 ВПР
30.04.2025

22.05

География ВПР
25.04.2025  
(один из 

предметов)
Биология

ОДНКНР ПА
02.04

ИЗО ПА
07.04

Музыка ПА
04.04

Физическая культура ПА
08.04

Труд (технология) ПА
14.04



класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

5 В

Русский язык
18.09 2.10

21.10
02.12
20.12

16.01 05.02
21.02

14.03 ВПР
15.04.2025

12.05

Литература 23.12 ВПР
23.04.2025  

(один из 
предметов)

7.05
Иностранный язык

10.09 19.11 17.12 03.02
25.02

11.03 03.04 06.05

История 23.09 11.12 12.03 20.05
Математика

19.09 21.10 13.02 ВПР
30.04.2025

21.05

Г еография ВПР
25.04.2025 
(один из 

предметов)

Биология

ОДНКНР ПА
03.04

ИЗО ПА
02.04

Музыка ПА
08.04

Физическая культура ПА
04.04

Труд (технология) ПА
14.04



класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

5 Г

Русский язык 17.09 02.10 02.12
20.12

17.01 06.02
24.02

17.03 ВПР
15.04.2025 12.05

Литература 18.11 19.03 ВПР
23.04.2025

(один из 
предметов)

Иностранный язык 13.10 19.11 17.12 30.01 07.03 06.05
История

Математика 19.09
08.11 11.02 ВПР

30.04.2025
13.05

География ВПР
25.04.2025

(один из 
предметов)

Биология

ОДНКНР 02.04

ИЗО 07.04

Музыка ПА
09.04

Физическая культура ПА
01.04

Труд (технология) ПА
04.04



класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

5 Д

Русский язык
16.09 3.10

15.10
03.12
20.12

16.01 05.02
21.02

14.03 ВПР
15.04.2025

07.05

Литература 27.09 15.11 19.12
ВПР

23.04.2025
(один из 

предметов)

17.04 10.05

Иностранный язык 10.09 13.10 19.11 17.12 30.01 07.03 06.05

История 23.09 11.12 12.03 21.05
Математика

19.09 08.11 11.02 ВПР
30.04.2025

13.05

География ВПР
25.04.2025

(один из 
предметов)

Биология

ОДНКНР ПА
07.04

ИЗО ПА
03.04

Музыка ПА
09.04

Физическая культура ПА
08.04

Труд (технология) ПА
04.04



класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

6 А

Русский язык 19.09
24.10 05.11 20.12

ВПР
16.04.2025

Литература 17.09 15.10 13.11 23.12
ВПР

22.04.2025 
(один из 
предметов)

Иностранный язык
2.10 22.11 11.12 22.01

07.04 17.05

История

Обществознание

Математика 14.10 13.12
20.01

17.03 ВПР
28.04.2025

12.05

География 03.12 4.03 ВПР
24.04.2025 
(один из 
предметов)

06.05

Биология

ОДНКНР ПА
04.04

ИЗО ПА
10.04

Музыка ПА
03.04

Физическая культура ПА
15.04

Труд (технология) ПА
09.04



класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

6 Б

Русский язык 20.09
11.10 21.11

05.12
19.12

17.01
31.01 10.02

04.03 ВПР
16.04.2025

05.05
22.05

Литература
12.12

05.03

ВПР
22.04.2025 
(один из 
предметов)

15.04

Иностранный язык
02.10 22.11 11.12

27.12
22.01 07.02

07.04 17.05

История

Обществознание

Математика 14.10 13.12
20.01

17.03 ВПР
28.04.2025

12.05

География 03.12 4.03 ВПР
24.04.2025 
(один из 
предметов)

06.05

Биология

ОДНКНР ПА
04.04

ИЗО ПА
10.04

Музыка ПА
11.04

Физическая культура ПА
17.04

Труд (технология) ПА
02.04



класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

6 В

Русский язык 19.09
24.10 05.11 20.12

ВПР
16.04.2025

Литература 17.09 15.10 13.11 23.12
ВПР

22.04.2025 
(один из 
предметов)

Иностранный язык
3.10 21.11 10.12

26.12
17.01 04.02 03.04 16.05

История

Обществознание

Математика 14.10
12.12 20.01

17.03 ВПР
28.04.2025

12.05

География 03.12 4.03 ВПР
24.04.2025 
(один из 
предметов)

06.05

Биология

ОДНКНР ПА
04.04

ИЗО ПА
10.04

Музыка ПА
07.04

Физическая культура ПА
17.04

Труд (технология) ПА
02.04



класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

6 Г

Русский язык 19.09
24.10 05.11 20.12

ВПР
16.04.2025

Литература 17.09 15.10 13.11 23.12
ВПР

22.04.2025 
(один из 
предметов)

Иностранный язык 02.10 02.11 10.12 21.01 05.02 03.04 17.05

История

Обществознание

Математика 15.10 13.12
21.01

17.03 ВПР
28.04.2025

13.05

География 03.12 4.03 ВПР
24.04.2025 
(один из 
предметов)

06.05

Биология

ОДНКНР ПА
07.04

ИЗО ПА
10.04

Музыка ПА
14.04

Физическая культура ПА
17.04

Труд (технология) ПА
04.04



класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

6 Д

Русский язык 20.09
11.10 21.11

05.12
19.12

17.01
31.01 10.02

04.03 ВПР
16.04.2025

05.05
22.05

Литература
12.12

05.03

ВПР
22.04.2025 
(один из 
предметов)

15.04

Иностранный язык
2.10 22.11 11.12 22.01

07.04 17.05

История

Обществознание

Математика 14.10 13.12
20.01

17.03 ВПР
28.04.2025

12.05

География 03.12 4.03 ВПР
24.04.2025 
(один из 
предметов)

06.05

Биология

ОДНКНР ПА
01.04

ИЗО ПА
14.04

Музыка ПА
08.04

Физическая культура ПА
17.04

Труд (технология) ПА
11.04



Приложение №3. к 
приказу № 293-ЛСУ от 

12.09.2024 г.
График оценочных процедур 2024-2025 учебный год

класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

7А

русский язык
18.09 8.10

21.10 27.11 24.12 ВПР
22.04

математика 20.09 23.10 28.11 24.01 19.02 ВПР
15.04

7.05

иностранный язык 24.09 10.10 10.11 12.12 31.01 25.02 18.03
ВПР
17.04

(один из 
предметов)

6.05
литература 17.01
обществознание

история
информатика 4.12 12.03

ВПР  
24.04 

(один из 
предметов)

16.05
биология

география 3.12 5.03 21.05
физика 25.11 13.01 17.03 12.05
Труд (технология) ПА 8.04

музыка ПА 7.04

Физическая культура ПА
20.03

7Б

русский язык 18.09 8.10 21.11 18.12 22.01 18.02 13.03 10.04 ВПР
22.04

6.05

математика
30.09 5.12 6.02 3.03 ВПР

15.04
13.05

иностранный язык
16.09 16.10 18.11 9.12 13.01

31.01 24.02 19.03
ВПР
17.04

(один из 
предметов)

7.05

Литература 13.12
обществознание

история



информатика 10.12
ВПР
24.04 

(один из 
предметов)

биология

география 3.12 21.05
физика 25.12 4.04 14.05
Труд (технология) ПА 8.04

музыка ПА 10.04

Физическая культура ПА 20.03

7В

русский язык
18.09 8.10

21.10 27.11 23.12 ВПР
22.04

математика 13.09 3.10
22.10 28.11 19.12 25.01 12.02 18.03 ВПР

15.04
15.05

Литература 17.01
ВПР
17.04

(один из 
предметов)

иностранный язык
16.10 14.11 5.12

26.12 29.01 19.03 7.05
21.05

обществознание

история
информатика 10.12

ВПР  
24.04 

(один из 
предметов)

биология

география 3.12 21.05
физика 24.12 4.04 13.05
Труд (технология) ПА 2.04
музыка ПА 7.04
Физическая культура ПА 20.03

7 Г

русский язык
19.09 8.10 25.11 19.12 23.01 18.02 17.03 ВПР

22.04
6.05

математика
16.10 12.12 17.01 5.03

13.03
ВПР
15.04

7.05

Литература 13.12 ВПР
17.04

(один из 
предметов)

иностранный язык
15.10 14.11 5.12

26.12 28.01 18.03 6.05,
20.05



7 Г

обществознание ВПР
17.04

(один из 
предметов)

история

информатика 10.12
ВПР  
24.04 

(один из 
предметов)

география 3.12 21.05
биология

физика 25.12 4.04 14.05
Труд (технология) ПА 2.04
музыка ПА

20.03
Физическая культура ПА

19.03

7 Д

русский язык 19.09 8.10 5.11 19.12 23.01 18.02 17.03 ВПР 22.04 6.05

математика 20.09 22.10 27.11 12.12 28.01 21.02 13.03 ВПР 15.04 8.05
Литература 13.12

ВПР
17.04

(один из 
предметов)

иностранный язык

обществознание

история
информатика 4.12 12.03

ВПР  
24.04 

(один из 
предметов)

16.05
география 3.12 21.05
биология

физика 25.11 13.01 17.03 12.05
Труд (технология) ПА 8.04
музыка ПА 4.04
Физическая
культура

ПА 19.03



класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель апрель май
русский язык 15.09 26.10 23.11 21.12 13.01 19.02 10.03 ВПР 25.04
математика

23.09 10.10 19.11 5.12
25.12 20.01 12.02

27.02 19.03 ВПР 16.04 6.05
20.05

литература 13.09 9.12 4.03
иностранный язык

20.09 7.10 8.11
26.11 24.12 24.01 21.02 17.03 8.04 ВПР 18.04

(один из

8А история предметов)
обществознание
информатика 30.09 18.11 12.05
химия 14.11 4.02 1.04 ВПР 23.04 15.05
география 25.09 16.10 6.11 3.02 31.03 (один из 

предметов)
7.05

биология
физика 12.12 20.03 19.05
ОБЗР ПА 11.04
Физическая
культура

ПА 4.04

Труд (технология) 19.12 ПА 24.04
русский язык 15.09 26.10 23.11 21.12 13.01 19.02 10.03 ВПР 25.04
математика

4.10 3.12
17.12 31.01 6.02 13.03 4.04 ВПР 16.04 8.05

20.05
литература 13.09 9.12 4.03
иностранный язык

23.09 9.10 11.11
28.11 26.12 27.01 24.02 19.03 ВПР 18.04

(один из
история предметов)
обществознание
информатика 16.12

8Б
химия 14.11 4.02 ВПР 23.04 13.05
география 25.09 16.10 6.11 3.02 31.03 (один из 7.05
биология предметов)

физика 24.12 8.04 15.05
ОБЗР ПА 11.04

Физическая культура ПА 3.04

Труд (технология)
19.12 ПА24.04



8В

русский язык 11.09 10.10 3.12 8.02 ВПР 25.04
математика

13.09 3.10
18.10 21.11 12.12 23.01 20.02 15.03 ВПР 16.04 20.05

литература 22.10

ВПР 18.04
(один из 

предметов)

иностранный язык
20.09 7.10 8.11

26.11 24.12 24.01 21.02 17.03 8.04

история
обществознание
информатика

ВПР 23.04
(один из 

предметов)

химия 14.11 4.02 1.04 13.05
география 25.09 16.10 6.11 3.02 31.03 7.05
биология
физика 13.12 4.04 15.05
ОБЗР ПА 3.04
Физическая
культура

ПА 2.04

Труд (технология) ПА 10.04

8Г

русский язык 15.09 26.10 23.11 21.12 13.01 19.02 10.03 ВПР 25.04
математика

2.10 3.12
17.12 3.02 13.03 9.04 ВПР 16.04 8.08

20.05
литература 13.09 9.12

ВПР 18.04
(один из 

предметов)

иностранный язык 27.09 24.10 28.11 20.12 17.01 6.02 4.03 13.05

история
обществознание

информатика 16.12

ВПР 23.04
(один из 

предметов)

химия 15.11 4.02 1.04 16.05
география 25.09 16.10 6.11 5.02 31.03 7.05
биология
физика 19.12 4.04 15.05
ОБЗР ПА 9.04

Физическая культура ПА 3.04



Труд (технология) 27.12 ПА 11.04

русский язык 11.09 3.12 8.02 ВПР 25.04
математика

23.09 10.10 19.11 5.12
25.12 20.01 12.02

27.02 19.03 ВПР 16.04 6.05
20.05

литература 22.10
иностранный
язык

20.09 8.10 7.11
26.11 24.12 21.01 18.02 13.03 04.04 ВПР 18.04

(один из
история предметов)
обществознание

8Д
информатика 30.09 18.11 12.05
химия 14.11 5.02 2.04

ВПР 23.04
(один из

21.05
география 25.09 16.10 6.11 3.02 31.03 7.05
биология предметов)
физика 9.12 20.03 19.05
ОБЗР ПА 9.04
Физическая
культура ПА 3.04

Труд (технология) 19.12 ПА 24.04



класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май
русский язык 19.09 2.10 16.10 3.12 19.02 13.03 ПА 9.04 6.05
математика 4.10

24.10 22.11 12.12 15.01 14.02 14.03 ПА 16.04 13.05

литература 12.11 27.01 ПА 18.04
иностранный
язык 25.09 21.10 18.11 18.12 10.02 7.03 ПА 30.04 15.05

информатика 10.12 18.03 ПА 15.04

9А
химия 11.11 3.02 ПА 5.05
география 20.12 10.03 ПА 14.04

история ПА 23.04
обществознание ПА 25.04
физика 15.11 24.01 ПА 30.04
ОБЗР ПА 8.04
Физическая
культура

ПА 7.04

Труд
(технология)

ПА 24.04

русский язык 7.10 27.11 12.12 11.03 ПА 10.04 12.05
математика 4.10

23.10 28.11 13.12 15.01 13.02
26.02 14.03 ПА 16.04

литература 16.09 22.11 5.02 ПА 9.04
иностранный
язык

25.09 21.10 18.11 18.12 10.02 6.03 ПА 28.04 15.05

информатика 10.12 18.03 ПА 15.04
химия 11.11 3.02 ПА 5.05

9Б география 20.12 7.03 ПА 14.04

история ПА 23.04
обществознание ПА 25.04
физика 13.11 28.01 ПА 30.04
ОБЗР ПА 8.04

Физическая
культура

ПА 7.04

Труд
(технология)

ПА 18.04



9В

русский язык 7.10 27.11 12.12 11.03 ПА 10.04 12.05
математика

1.10
19.11 2.12

18.12
13.01 11.02

25.02
17.03 9.04

ПА 22.04

литература 16.09 22.11 5.02 ПА 17.04
иностранный язык 25.09 21.10 18.11 19.12 10.02 6.03 ПА 30.04 15.05
информатика 10.12 18.03 ПА 15.04

химия 11.11 3.02 ПА5.05
география 20.12 7.03 ПА 14.04

история ПА 23.04
обществознание ПА 25.04
физика 15.11 23.01 ПА 29.04
ОБЗР ПА 8.04
Физическая культура ПА 7.04
Труд (технология) ПА 16.04

9Г

русский язык 19.09 2.10 16.10 3.12 19.02 13.03 ПА 10.04 6.05
математика

1.10
19.11 2.12

18.12
13.01 10.02

25.02
17.03 9.04

ПА 22.04
литература 29.11 27.01 ПА 18.04
иностранный язык

26.09
22.10

15.11 17.12
6.02

4.03 ПА 25.04 16.05

информатика 12.12 20.03 ПА 17.03

химия 11.11 3.02 ПА 5.05
география 20.12 7.03 ПА 14.04

история ПА 23.04
обществознание ПА 24.04
физика 13.11 28.01 П.А 30.04
ОБЗР ПА 8.04
Физическая культура ПА 7.04
Труд (технология) ПА 15.04



9Д

русский язык 19.09 2.10 16.10 3.12 19.02 13.03 ПА 9.04 6.05
математика 4.10 22.11 13.12 14.01 26.02 3.03 1.04
литература 14.11 27.01 ПА 17.04
иностранный
язык 25.09 22.10 15.11 17.12

7.02 5.03 ПА 30.04 16.05

информатика 10.12 18.03 ПА 15.04
химия 11.11 3.02 ПА 5.05
география 20.12 7.03 ПА 18.04
история ПА 23.04
обществознание ПА 24.04
физика 12.11 24.01 ПА 29.04
ОБЗР ПА 7.04
Физическая
культура ПА 3.04

Труд (технология) ПА 21.04



Приложение №4. к 
приказу № 293-ЛСУ от 

12.09.2024 г.
График оценочных процедур 2024-2025 учебный год

класс предмет сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

10 А

русский язык 5 13
6

ВПР
15.04

5,19

математика 19 13
18

23 24 ВПР
17.04 6

история

Д ва из 
предметов

23.04
29.04

обществознание
география

физика 26 18 12 3 9, 30 7
химия

литература 8 12
иностранный язык 25 23 25 29 5 7
информатика 12 20 16

ОБЗР сборы

Физическая культура
Биология 18

10 Б

русский язык 30 9+литер 24 17 ВПР
15.04 12

математика 19 13
18

23 24 ВПР
17.04

5

история 5
Д ва из 

предметов
23.04
29.04

обществознание 11
география
физика 23 18 18 16 17 7 / 2 14
химия 17 13
литература 9+р.я
иностранный язык 16 / 25 23 / 23 25 / 25 29 / 29 5 / 5 7 / 7
информатика 11 / 11 27 / 20 14 / 14
ОБЗР
Физическая культура
Биология 8 сборы



10 В

русский язык 30 9 24 17 ВПР
15.04 12

математика
19 13 18 23 24 ВПР

17.04 5

история 6

Д ва из 
предметов

23.04
29.04

обществознание 11
география
физика 18 2 7
химия 26
литература 10
иностранный язык 10 1, 21 12 2, 25 5, 25 19
информатика
ОБЗР сборы

физическая культура
биология 22/30

11А

русский язык 25 27 24 12 4 23 7
математика 19 11 18 27 25 1, 24 19

литература
иностранный язык 26 22 28 17 3 21 5
информатика 2
химия 4
география 30 3
история 2
обществознание 17 26
физика 7 5 10
Физическая культура
Биология

11 Б

русский язык 30 2, 6 17 5
математика 19 11 18 27 25 1, 24 19
литература 5,8 12
иностранный язык 26 23 29 25 3 4, 25 12
информатика 20 29



11 Б

химия 18 3 28 28
география 30 3

история 27
обществознание 17
физика 8 10 29
Физическая культура
Биология

11 В

Русский язык 23 2 10 21 12
математика 26 29 21 17 21 20 20 15 13
литература 24 4
Ин.язык 25 22 27 4, 26 1, 22 5
информатика 11 5
химия 4 2
география 30 3, 24

история 9
обществознание 26
биология
Физическая культура
Физика 3 11 29


